[image: image1.png]

«Кулöмдiн» муниципальнöй районса администрациялöн

Ш У Ö М

Администрация муниципального района «Усть-Куломский»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26 марта 2019 г.                                                                                           № 345
Республика Коми

с. Усть-Кулом
О запрете выхода и выезда на лед водоемов и рек на территории

МР «Усть-Куломский» в весенний период 2019 года

В соответствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в целях предотвращения гибели людей на водоёмах и реках муниципального района в весенний период, администрация МР «Усть-Куломский» п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать главам администраций сельских поселений,  руководителю администрации сельского поселения «Усть-Кулом», в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, установить на участках рек и водоемов находящихся на территориях сельских поселений, аншлаги о запрете выхода и выезда на лед водоемов с 8 апреля 2019 года, до полного схода льда.

2. Рекомендовать Усть-Куломскому участку ФКУ Центра ГИМС МЧС России по Республике Коми, районному Комитету по охране окружающей среды организовать контроль за выполнением п. 1 настоящего постановления.
3. Рекомендовать руководителям подрядных организаций, обслуживающих понтонные переправы (Усть-Куломское ДРСУч, ООО «Нефте-Дорстрой») принять меры к распиловке льда выше по течению от установленных понтонных мостов с 8 апреля 2019 года.
4. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и защите населения администрации МР «Усть-Куломский» организовать сбор информации о состоянии льда и уровня воды на водоемах района, через водомерные посты с 3 апреля 2019 года ежесуточно.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на информационном стенде администрации МР «Усть-Куломский».
Руководитель администрации
МР «Усть-Куломский                                                                            С.В. Рубан
Романов С.А.
94611